R E Q U E R I M E N T O  Nº. 627
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/9/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO a realização de torneios de canto e fibra de pássaros, realizados em Botucatu pela Associação Ornitológica de Botucatu, eventos integrantes do calendário oficial da Federação Brasileira de Criadores de Pássaros – FEBRAPS;

CONSIDERANDO que no dia 28 de agosto, no Lageado, ocorreu a competição com curiós e bicudos e no dia 4 de setembro, no APAE, ocorreu a competição com canários, trinca ferro, pintassilgos, entre outros pássaros,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com a ASSOCIAÇÃO ORNITOLÓGICA DE BOTUCATU – AOB, extensivos à toda DIRETORIA, ASSOCIADOS e COLABORADORES, pela realização de 2 torneios de fibra e canto de pássaros ocorridos em 28 de agosto, no Lageado e em 4 de setembro, na APAE de Botucatu, eventos que reuniram participantes de diversas regiões do Brasil.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de setembro de 2005.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT

Vereador Autor LOURENÇÃO
PT